
      
 

Lärorikt studiebesök i kretsloppshus 
– Varför är det så bra att ha maskar i komposten? 
– Hur funkar det egentligen att värma huset med solen? 
– Måste man ha tuppar i en hönsgård? 
Eleverna från Örtagårdskolan på Rosengård i Malmö hade mycket att 
fråga om när de besökte Nils Nybergs "vilda" trädgård och 
kretsloppshus utanför skånska Dösjebro i början av november. Skolan 
hade nyligen fått en klassuppsättning av Nils bok Våga välja världen – 
viktiga val varje dag. En lärare, som jobbar med miljö och ekologi, 
besökte trädgården i slutet av sommaren ville starta höstens miljötema 
med ett studiebesök. 
Efter en dryg halvtimmes rundvandring slog sig elever och lärare ned 
framför den sprakande massugnen i Nils vardagsrum och det var då alla 
frågorna kom. Samtliga elever tyckte att det var väldigt viktigt att man 
gör bra saker för miljön. Det gäller ju hur deras egen framtid ska bli. 
Två elever i sexan skrev följande i sitt referat efter besöket: "Det första 
vi fick se var hans trädgård. Han hade en kompost som han fyllde med 
matrester och som sedan blev till jord som han använde till sina växter." 
"Nils visade oss en damm som han hade med många guldfiskar i, han 
hade också ett litet vattenfall som åkte ner till dammen. Han hade också 
många höns som han fick ägg ifrån men han slaktade aldrig dom." 
"Han hade en massugn som han eldade i och som värmde hans hus för 
han hade inga element. Och under hans golv var det värmerör som det 
fanns varmvatten i som värmdes av solen med hjälp av solfångaren." 
Tack vare bidrag från Region Skånes Miljövårdsfond och 
Naturvårdsverket har 365 bokpaket (med 30 böcker = en 
klassuppsättning) kunnat sändas till högstadie- och gymnasieskolor i 
Skåne. 
I en studiehandledning till boken, som följde med paketen, inbjuds 
skolorna att sända grupper av elever till Nils trädgård och kretsloppshus 
strax utanför Dösjebro för att de på plats ska få se hur allt fungerar i 
praktiken. Några skolor har hört sig för om besök under våren 2010. Det 
finns plats för fler! 
 
Kontakt: Nils Nyberg nn.ginkgo@telia.com  Tel 046-77 22 09 
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